АДМИНИСТРАЦИЯ    ЛЯГУШЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО   РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015 года                            с. Лягушье                                          № 20

О внесении изменений в постановление администрации Лягушенского сельсовета от 21.05.2015 г. № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства (за исключением индивидуальных жилых домов)»

      В  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Купинского района от 29.01.2015 № 1-12/2-2015 г., администрация Лягушенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лягушенского сельсовета от 06.05.2014 № 30 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства (за исключением индивидуальных жилых домов)» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой».

        1.2. Пункт 2.6. дополнить перечнем документов следующего содержания:

        «- градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

-  разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической
 эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения ( при наличии);

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса;

- документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте».

1.3. Пункт 2.7. дополнить перечнем документов следующего содержания:

«- градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

- разрешение на строительство;

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса».

1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа  в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие документов, указанных в части 3 ст. 55 Градостроительного кодекса;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- несоответствие параметров построенного реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

2. Специалисту администрации (Сивириной О. В.) настоящее постановление :
2.1. Опубликовать в информационном бюллетене администрации Лягушенского сельсовета «Муниципальные ведомости».

 2.2 Разместить на официальном сайте администрации Лягушенского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лягушенского сельсовета                                               С.И.Гришин